
 
 

Comune di Proceno 
Provincia di Viterbo 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 8/2015 

Prot. n.2555 
Del 28/08/2015 

IL VICE SINDACO 
 

Vista la nota Prot. n. 41308 acquisita agli atti in data odierna con protocollo n. 2554  con la quale 
la ASL VITERBO – Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene Alimenti Nutrizione Acque Potabili 
Pubbliche  ha comunicato   che la Società Talete S.P.A  chiede di voler adottare un 
PROVVEDIMENTO CAUTELATIVO CONTIGIBILE ED UREGENTE - ordinanza di non potabilità -  
a tutela della salute pubblica relative alla zone di approvvigionamento idrico interessate  Loc. Le 
Piane e  Proceno  
 
VISTO che, sotto il profilo giuridico-amministrativo, l’acqua erogata al consumo umano non  è 
conforme ai requisiti previsti con nota delle AUSL PROT. 58898 del 28/12/2012 
 
Ritenuto opportuno dover adottare  provvedimento cautelativo a tutela della salute pubblica e a 
darne corretta e capillare informativa alla popolazione interessata;  
 
Ai sensi dell’art 50 del D.Lgs 267/2000;   

 
ORDINA 

 

Di non utilizzare l’ acqua in distribuzione in Loc. Le Piane  e Proceno per il  consumo 
umano , per  uso domestico , per uso alimentare e per gli usi contemplati dall’ art. 2 

comma 1A del decreto legislativo 31/2001, fino a nuove disposizioni. 

L’utilizzo della suddetta acqua deve essere limitato ad usi in impianti tecnologici e per 

igiene domestica.-  

 
DISPONE 

 
 La pubblicazione all’Albo Pretorio on line della presente ordinanza e la sua diffusione a 

mezzo di manifesti sul territorio comunale;  

 Di trasmettere copia del presente atto alla AUSL Viterbo ed al Sig. Prefetto della Provincia 
di Viterbo.   

                                 
Proceno, 28/08/2015 
               IL VICE SINDACO  
                    Dino Cesarini   


